

平成23年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年11月12日

上場取引所 大

上場会社名 STEILAR C. K. M株式会社

コード番号 2673 URL <http://www.steilar.com/company/>

代表者 (役職名) 代表取締役

(氏名) 佐々木 ベジ

問合せ先責任者 (役職名) 取締役(経理・財務担当)

(氏名) 加藤 和弘

TEL 03-5369-7831

四半期報告書提出予定日 平成22年11月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第2四半期の連結業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第2四半期	1,921	△9.3	55	33.8	36	—	8	—
22年3月期第2四半期	2,118	△16.8	41	—	2	—	△71	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第2四半期	0.83	—
22年3月期第2四半期	△13.75	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第2四半期	2,361	440	18.1	43.62
22年3月期	2,505	457	17.9	45.59

(参考) 自己資本 23年3月期第2四半期 428百万円 22年3月期 447百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
23年3月期	—	0.00	—	—	—
23年3月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,796	△6.1	120	31.7	55	79.2	25	—	2.57

(注) 当四半期における業績予想の修正有無 無

4. その他（詳細は、【添付資料】P.1「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、除外 一社（社名 ）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用 無

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 23年3月期2Q 10,458,000株 22年3月期 10,458,000株

② 期末自己株式数 23年3月期2Q 641,300株 22年3月期 641,300株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 23年3月期2Q 9,816,700株 22年3月期2Q 5,182,240株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

添付資料の目次

1. その他の情報	1
(1) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	1
2. 四半期連結財務諸表	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5

1. その他の情報

(1) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	306,266	389,735
受取手形及び売掛金	383,953	402,862
商品	196,579	202,052
販売用不動産	193,208	193,208
貯蔵品	4,398	5,460
その他	121,619	94,260
貸倒引当金	△12,636	△13,493
流動資産合計	1,193,390	1,274,086
固定資産		
有形固定資産		
建物	666,635	662,621
減価償却累計額	△117,350	△106,538
建物(純額)	549,285	556,082
車両運搬具	14,604	14,604
減価償却累計額	△13,275	△12,984
車両運搬具(純額)	1,328	1,620
工具、器具及び備品	49,119	48,567
減価償却累計額	△32,644	△31,747
減損損失累計額	△3,218	△3,218
工具、器具及び備品(純額)	13,256	13,601
機械及び装置	289,109	310,797
減価償却累計額	△192,612	△190,364
減損損失累計額	△12,477	△12,477
機械及び装置(純額)	84,019	107,956
土地	244,671	244,671
その他	13,634	10,617
減価償却累計額	△2,581	△1,091
その他(純額)	11,052	9,526
有形固定資産合計	903,614	933,458
無形固定資産		
のれん	14,003	15,276
その他	14,022	16,366
無形固定資産合計	28,025	31,642
投資その他の資産		
投資有価証券	102,965	131,489
長期貸付金	194,949	195,389
その他	92,747	95,109
貸倒引当金	△153,837	△155,287
投資その他の資産合計	236,824	266,700
固定資産合計	1,168,464	1,231,801
資産合計	2,361,855	2,505,887

(単位：千円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	388,662	434,030
短期借入金	778,986	879,511
1年内返済予定の長期借入金	7,465	6,082
未払金	150,361	132,692
返品調整引当金	3,657	6,132
ポイント引当金	17,952	17,849
リース解約損失引当金	8,366	4,851
その他	85,489	98,806
流動負債合計	1,440,940	1,579,956
固定負債		
長期借入金	447,677	438,413
その他	32,284	30,328
固定負債合計	479,961	468,741
負債合計	1,920,902	2,048,698
純資産の部		
株主資本		
資本金	534,204	534,204
資本剰余金	527,440	527,440
利益剰余金	△350,524	△358,664
自己株式	△221,232	△221,232
株主資本合計	489,887	481,746
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△61,645	△34,241
評価・換算差額等合計	△61,645	△34,241
少数株主持分	12,710	9,683
純資産合計	440,952	457,189
負債純資産合計	2,361,855	2,505,887

(2) 四半期連結損益計算書
 (第2四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)
売上高	2,118,452	1,921,212
売上原価	1,114,986	960,018
売上総利益	1,003,466	961,193
販売費及び一般管理費	961,712	905,312
営業利益	41,753	55,881
営業外収益		
受取利息	170	124
受取配当金	598	342
業務受託手数料	4,040	3,250
貯蔵品売却益	—	1,225
その他	3,519	1,732
営業外収益合計	8,327	6,676
営業外費用		
支払利息	32,109	25,792
株式交付費	14,195	—
その他	1,396	736
営業外費用合計	47,700	26,529
経常利益	2,380	36,027
特別損失		
固定資産除却損	7,140	11,354
固定資産売却損	286	—
投資有価証券売却損	1,415	—
リース解約損失引当金繰入額	1,021	6,860
訴訟関連損失	36,637	—
和解金	15,000	—
その他	4,629	909
特別損失合計	66,130	19,124
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失(△)	△63,749	16,903
法人税、住民税及び事業税	4,726	5,736
法人税等合計	4,726	5,736
少数株主損益調整前四半期純利益	—	11,167
少数株主利益	2,776	3,026
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△71,253	8,140

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。